

Suchań, dnia 25.09.2024r.

**BURMISTRZ Suchania**  
ul. Pomorska 72  
73-132 Suchań

**Pani Joanna Fink**  
**Radna Rady Miejskiej w Suchaniu**

Nasz znak: GK.0003.9.2024

Dotyczy: zainstalowania latarni solarnych oraz wykonania prac porządkowych i konserwacyjnych w pasie drogowym w kierunku posesji Brudzewice 61 do 66 (Zaolzie).

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 12.09.2024r. w sprawie zainstalowania lamp solarnych, uprzejmie informuje że, nie może ona zostać załatwiona pozytywnie.

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. Z 2024 roku poz. 320), zapewniamy bezpieczne warunki na drogach poprzez:

- 1) budowę i przebudowę dróg - w lata 2018-2024 przebudowanych zostało łącznie 15 km dróg na terenie gminy, na ponad 28 mln zł, na które pozyskano dofinansowanie w wysokości 16,4mln zł,
- 2) budowę i modernizację oświetlenia dróg gminnych w obszarze zabudowanym – na te zadania wydatkowano 806 429,00 zł.

W latach 2023–2024 na terenie gminy Suchań wymieniono wszystkie oprawy sodowe na energooszczędne ledowe, zamontowano 29 lamp solarnych i zmodernizowano 11 oraz wybudowano linie napowietrzną z 5 lampami.

Realizacja inwestycji gminnych uwarunkowana jest możliwościami finansowymi gminy tj. środkami własnymi oraz pozyskanymi środkami zewnętrznymi jak również zasadą zrównoważonego rozwoju (realizacja zadań w poszczególnych miejscowościach).

Informuję, że przed przystąpieniem do każdej inwestycji przeprowadzana jest analiza potrzeb mieszkańców, połączona z możliwościami finansowymi gminy oraz możliwościami pozyskania środków zewnętrznych tj. krajowych i unijnych w ramach organizowanych konkursów oraz kosztów utrzymania.

Zawsze w pierwszej kolejności do realizacji przyjmowane są te inwestycje, służące większej liczbie mieszkańców, które następnie są przyjęte do realizacji w uchwale budżetowej na dany rok.

Natomiast wniosek dotyczący wykonania prac porządkowych i konserwacyjnych w pasie drogowym w kierunku Brudzewice 61 do 66 (Zaolzie) zostanie zrealizowany w okresie jesiennym.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska w okresie od 1 marca do 15 października obowiązuje okres lęgowy ptaków. W związku z powyższym, wszelkie czynności związane z usuwaniem drzew i krzewów powinny odbywać się poza tym terminem.

Niezwłocznie po zakończeniu tego okresu podjęte zostaną działania w celu określenia zakresu potrzebnych do wykonania prac przy terenach zieleni przydrożnej oraz kolejności ich wykonania.

Nadmieniam również, że Gmina Suchań na drogach stanowiącą jej własność przeprowadza następujące działania:

- w okresie wiosennym dokonuje naprawy ubytków nawierzchni asfaltowej (peczer),
- 3 razy w roku wykasza pobocza metodą mulczowania.

Z poważaniem

**BURMISTRZ**  
*Stanisława Bodnar*

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a

Do wiadomości:

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Suchaniu